EM AÇO COM CARENAGENS, REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ; 6.1.3. FONTE DE ENERGIA DE 100
V-240 V; 6.1.4. CAPACIDADE DO MOTOR DE NO MÍNIMO 3.0 HP; 6.1.5. TESTES REALIZADOS, COM COMPROVAÇÃO
DOCUMENTAL, DE FUNCIONAMENTO DA ESTEIRA EM CONDIÇÕES NORMAIS DE TRABALHO, POR NO MÍNIMO 1.500
(MIL E QUINHENTAS) HORAS, ININTERRUPTAS; 6.1.6. SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA ELÉTRICA POR
MECANISMO COMPUTADORIZADO OU SEMI AUTOMÁTICA, COM UTILIZAÇÃO MÍNIMA DE 300 HORAS ENTRE
ABASTECIMENTOS OU LONA DE ALTO DESEMPENHO QUE NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO. 6.1.7. PORTA